
研修アンケート 

研修の受講お疲れ様でした。 

 今後の社内研修に反映させて参りますのでご感想をご記入下さい。 

 

研修で学んだことをご記入下さい 

・会計入力の心構えと利用しているソフト 

・データプランと丸投げプラン（クライアント向けサービスについて） 

・会計入力する際に全体、個別科目それぞれで特に注意が必要なポイント 

・問題演習（給与、家賃、固定資産、商品、引当金、法人税など） 

 

研修の中で、実際に活かせる点をご記入下さい 

・実際に仕分けを行う際にきちんとチェックしミスなく行うことや担当者と密に連携し

ミスなく素早く業務を行う事を心がけていきたいと思います。 

会計で注意するポイントは業務に直結するためすぐに活かせると感じました。 

 

質問事項・疑問点・意見をご記入下さい 

研修の中で解決しましたのでございません。 

 

感想をご記入下さい 

・これまでは記帳済みの財務書類を拝見する事が多かった事もあり、実際に仕分けを考

える演習問題では考えさせられる場面がありました。 

今一度基本に立ち戻り、仕分けで必要以上に時間を割くことのないようにきちんと復習

をし、自分で所持しているテキストで知識の確認を行う必要性を感じました。 

 

 

ご記入ありがとうございました！ 

 


